Oggetto: Ricovero nella struttura gestita Casa di Riposo di Vercelli della Sig.ra Calanca Elisa – Opposizione al decreto ingiuntivo promosso dalla R.S.A. di Vercelli – Revoca incarico avvocato difensore e conferimento nuovo incarico.

LA GIUNTA COMUNALE
Udita la relazione dell’assessore ai servizi sociali, in merito al presente argomento posto all’ordine del giorno;

Premesso:
- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 15/02/2010, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato stabilito di autorizzare il Sindaco, in nome e per conto dell’Ente, a proporre opposizione all’atto di precetto su decreto ingiuntivo, notificato all’Ente il 03/02/2010, su istanza

della Casa di riposo di Vercelli, rappresentato e difeso dall’Avv. Angeli D’ADDESIO con studio in Vercelli, con il quale ha intimato al Comune di pagare, entro quaranta giorni dalla data di notifica dell’atto, la somma complessiva di € 14.098,01;

- che con la precitata delibera a difesa delle ragioni del Comune e al fine di prestare opposizione al ricorso per decreto ingiuntivo di cui sopra, è stato nominato l’Avv. Buselli  Roberta, con studio in Robbio Lomellina;
- che l’Amministrazione comunale, stante le difficoltà di arrivare alla conclusione e al fine di ottimizzare le spese e i tempi di giudizio senza nocumento per la stessa, con nota in data 11/07/2011, assunta gli atti di questo Ente, ha inteso comunicare la cessazione del rapporto in essere, invitando l’avvocato a rassegnare all’Amministrazione  tutta la documentazione inerente la pratica in questione;
Ritenuto, in conseguenza della cessazione del rapporto di cui sopra, di conferire l’incarico del legale patrocinio dell’Ente all’Avv. Ferrari Piero con studio in Robbio Lomellina, al fine di proporre opposizione all’atto di precetto, acquisito al protocollo comunale dell’Ente con notifica in data 30/02/2010;
Ritenuto, altresì, di demandare al responsabile di ragioneria l’adozione del provvedimento interno per corrispondere quanto dovuto all’avvocato Roberta Buselli e conseguentemente impegnare la nuova  spesa ammontante ad euro 838,40, comprensive di ritenute, C.P.A., IVA 20%,  per far fronte all’incarico dell’Avv. Ferrari Piero di Robbio;

Visto il D. Lgs 18/08/2000, n. 267;

Visto il Vigente Statuto comunale;

Visto il Regolamento di Contabilità 

Sentito il parere reso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 di cui all’allegata attestazione;
Con votazione favorevole unanime espressa nei modi voluti dalla legge

DELIBERA

1) Di revocare, per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico del patrocinio legale dell’Ente, conferito con deliberazione della giunta comunale n. 13 del 15/02/2010 all’Avvocato Roberta Buselli, con studio in Robbio Lomellina, diretto a proporre opposizione all’atto ingiuntivo “ Ricorso ex art. 633 e segg. c.p.c.” notificato al Comune di Palestro, ad istanza della Casa di Riposo di  Vercelli in persona del Presidente , con il quale si intimava al comune di pagare la somma di euro 14.098,01 per il ricovero della Sig. Calanca Luisa;
2) Di conferire l’incarico del patrocino legale dell’Ente all’ Avv.  Ferrari Piero, con studio in Robbio Lomellina al fine di  proporre opposizione  all’atto ingiuntivo “ Ricorso ex art. 633 e segg.  c.p.c.” notificato al Comune di Palestro, ad istanza della Casa di Riposo di Vercelli in persona del Presidente, con il quale si intimava al comune di pagare la somma di euro 14.098,01 per il ricovero della Sig. Calanca Luisa;

3) Di affidare, al suddetto difensore ogni e più ampio mandato nella presente causa, con ampia facoltà di legge dando sin d’ora per rato e fermo il suo operato senza bisogno di ulteriore ratifica;

4) Di demandare al responsabile di ragioneria l’adozione di provvedimento interno per l’impegno di spesa inerente l’incarico dell’avv. Ferrari Piero, ammontante ad euro 998,40, comprensive di ritenute, C.P.A., IVA 20%,  

5) Di dichiarare con successiva e separata votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione  immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs 18/08/2000.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:



del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.




- sulla regolarità contabile.

           IL SEGRETARIO COMUNALE



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


    






   DEL SERVIZIO FINANZIARIO

